
«ВУКТЫЛ» КАР КЫТШСА 
АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

« Л •/ » ЬШЗ/ИлЯ' 2019 года

Постановление №

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Вуктыл» от 14 октября 2016 года №
10/557 «Об утверждении
муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Социальное развитие 
и защита населения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 
администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утвер­
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского окру­
га «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» 
постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 
2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук­
тыл» «Социальное развитие и защита населения» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вукты.П).



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 21 июня 2019 года № 06/764

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2016 года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского 
округа «Вуктыл» «Социальное развитие и защита населения»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 
года № 10/557 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Социальное развитие и защита населения»:

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Социальное развитие и за­
щита населения», утвержденной постановлением (приложение) (далее - муниципальная про­
грамма):

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 изло­
жить в следующей редакции:
«
Объемы финан­
сирования му­
ниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2021 
годах составит 24011202,65 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 9084917,24 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
8865772,75 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации -  6060512,66 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2017 г. -  7605774,31 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни­
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 2614682,91 ру­
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
2629197,25 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации -  2361894,15 рублей;
2018 г. -  5511031,18 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни­
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 2476884,33 ру­
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
1987092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской 
Федерации -  1047054,84 рублей;
2019 г. -  5404389,16 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни­
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 2070350,00 ру­
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  
2351471,49 рулей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе­
дерации -  982567,67 рублей;
2020 г. -  2806504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни­
ципального образования го родского округа «Вуктыл» - 1023000,00 ру­
блей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -
949006.00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Фе­
дерации -834498,00 рублей;
2021 г. -  2683504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муни­
ципального образования городского округа «Вуктыл» - 900000,00 рублей, 
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми -  949006,00 
рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации -
834498.00 рублей

»;
2) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» таблицы № 2 изложить в сле­

дующей редакции:



«
Объемы
финансирования 
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2017 - 2021 годах 
составит 13431537,21 рублей, в том числе за счет средств бюджета 
муниципального образования городского округа «Вуктыл» -
1764650,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Рес­
публики Коми -  6762479,65 рублей, за счет средств федерального 
бюджета Российской Федерации -  4904407,56 рублей, в том числе: 
по годам реализации:
2017 г. -  2667693,20 рублей, в том числе за счет средств бюджета му­
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 336000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1125904,15 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий­
ской Федерации -  1205789,05 рублей;
2018 г. -  3262796,85 рублей, в том числе за счет средств бюджета му­
ниципального образования городского округа «Вуктыл» -228650,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1987092,01 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий­
ской Федерации -  1047054,84 рублей;
2019 г. -  3134039,16 рублей, в том числе за счет средств бюджета му­
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 400000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  1751471,49 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий­
ской Федерации -  982567,67рублей;
2020 г. -  2183504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му­
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 400000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  949006,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий­
ской Федерации -  834498,00 рублей;
2021 г. -  2183504,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета му­
ниципального образования городского округа «Вуктыл» - 400000,00 
рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
-  949006,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Россий­
ской Федерации -  834498,00 рублей_______________________________

»;
3) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:

«
1. Мун

ици
пал
ьна
я
прог
рам
ма

«Соци
ально
е
разви 
тие и 
защит 
а
населе
ния»

Всего 24011202,65 7605774,31 5511031,18 5404389,16 2806504,00 2683504,00
Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

23691262,65 7505834,31 5461031,18 5334389,16 2756504,00 2633504,00

Соисполнит
ель -
Управление
образования
администрац
ии
городского
округа
«Вуктыл»

319940,00 99940,00 50000,00 70000,00 50000,00 50000,00

Соисполнит 
ель - ГБУ РК 
«ЦСЗН г. 
Вуктыла»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



(по
согласовали
ю)
Соисполнит
ель - ГУ РК
«Центр
занятости
населения
города
Вуктыла»
(по
согласовани
ю)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Под 
прог 
рам 
ма 1

«Улуч
шение
жили
щных
услов
ий»

Всего 13431537,21 2667693,20 3262796,85 3134039,16 2183504,00 2183504,00

Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

13431537,21 2667693,20 3262796,85 3134039,16 2183504,00 2183504,00

3. Осн
овно
е
меро
прия
тие
1.1.

Обесп
ечение
жилы
ми
помещ
ениям
и
детей-
сирот,
детей,
остав
шихся
без
попече 
ния 
родите 
лей, и 
лиц из 
их
числа
по
догово
рам
найма
специа
лизиро
ванны
х
жилых
помещ
ений

Ответственн
ый
исполнитель

администрац
ия
городского
округа
«Вуктыл»

4759200,00 956400,00 1416500,00 1172900,00 606700,00 606700,00

»;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Осн Предос Ответственный 4525641,21 954289,20 999298,85 1113841,16 729106,00 729106,00

овн тавлени исполнитель-
ое е администрация
мер социаль городского
опр ных округа
ият выплат «Вуктыл»
ие молоды
2.1. м

семьям
»;

4) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2, 3 изложить в следующей редакции:



«
1. Мун

ици
паль

Социа
льное
развит
ие и
защит
а
населе
ния»

Всего, в том 
числе:

24011202,65 7605774,31 5511031,18 5404389,16 2806504,00 2683504,00

ная
прог
рам
ма

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

24011202,65 7605774,31 5511031,18 5404389,16 2806504,00 2683504,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

6060512,66 2361894,15 1047054,84 982567,67 834498,00 834498,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

8865772,75 2629197,25 1987092,01 2351471,49 949006,00 949006,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при­
носящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Под
прог

«Улуч
шение

Всего, в том 
числе:

13431537,21 2667693,20 3262796,85 3134039,16 2183504,00 2183504,00

рам 
ма 1

жили
щных
услови
й»

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

13431537,21 2667693,20 3262796,85 3134039,16 2183504,00 2183504,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

4904407,56 1205789,05 1047054,84 982567,67 834498,00 834498,00

республиканского
бюджета
Республики Коми

6762479,65 1125904,15 1987092,01 1751471,49 949006,00 949006,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от при­
носящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Осно
вное

Обеспе
чение

Всего, в том 
числе:

4759200,00 956400,00 1416500,00 1172900,00 606700,00 606700,00

меро
прия
тие
1.1.

жилым
и
помещ
ениями
детей-
сирот,
детей,

Бюджет
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них 
за счет средств:

4759200,00 956400,00 1416500,00 1172900,00 606700,00 606700,00

оставш
ихся
без
попече

федерального
бюджета
Российской
Федерации

250500,00 250500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ния
родите 
лей, и 
лиц из

республиканского
бюджета
Республики Коми

4508700,00 705900,00 1416500,00 1172900,00 606700,00 606700,00

их
числа

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

догово
рам
найма
специа
лизиро
ванных
жилых
помещ

Средства от при­
носящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



ений

»;
б) позицию 5 изложить в следующей редакции:

«
5. Основно

е
Предоста
вление

Всего, в том 
числе:

4525641,21 954289,20 999298,85 1113841,16 729106,00 729106,00

меропри 
ятие 2.1.

социальн
ых
выплат
молодым
семьям

Бюджет
муниципальн
ого
образования
городского
округа
«Вуктыл», из 
них за счет 
средств:

4525641,21 954289,20 999298,85 1113841,16 729106,00 729106,00

федерального
бюджета
Российской
Федерации

571111,56 210485,05 212556,84 148069,67 0,00 0,00

республиканс 
кого бюджета 
Республики 
Коми

2189879,65 407804,15 558092,01 565771,49 329106,00 329106,00

Юридические
лица

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей 
доход дея­
тельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».


